
AKTIVITA pro starší děti 
 
Svátek Uvedení Páně do chrámu 
 
Tento svátek připomíná událost, kdy Maria a Josef přinesli Ježíše 40 dní po jeho narození do 

jeruzalémského chrámu, aby ho odevzdali Bohu. 

 

OTÁZKA 1: 

Děti, na obrázku dole uvidíte muže, který malého Ježíška druží v náručí. Víte, jak se jmenuje? 

Tento člověk řekl o tom malém dítěti, že je Světlem pro všechny národy. To mohl říci jen 

někdo, kdo měl prorockého ducha a viděl věci docela jinak, než jak je bylo možné lidsky 

vnímat. 

Jeho jméno najdete v Bibli pod těmito souřadnicemi: Lk 2,22-40 

 

OTÁZKA 2: 

Věděly byste děti, jak se lidově tento svátek, který dnes slavíme, nazývá? Název můžete 

odvodit od názvu svíce, která se při tomto dni světí. Ta svíce se jmenuje hromnička. 

 

OTÁZKA 3: 

Čeho je asi svíce symbolem?  

Tento symbol je pro nás hodně důležitý. Proč?  

 

 

Skládačka: 

K tomuto tématu si můžete 

seskládat skládanku. 

Stačí si vytisknout dvě 

následující strany, jednotlivé 

obrázky vystřihnout a seskládat 

jako puzzle do konečné 

podoby. 

Na obrázku se objeví čtyři lidé. 

Poznáte, kteří? 

 

 



Skládačka: 

 

 

 
 



 
 

 


